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Zwyrodnienie plamki żółtej związane z
poziomem białka C-reaktywnego

Podwyższony poziom wysokoczułego białka C-reaktywnego (hsCRP) ma związek z większym
ryzykiem rozwoju zwyrodnienia plamki żółtej - informują naukowcy, których wnioski
ukazały się w piśmie "JAMA Ophthalmology".
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Zwyrodnienie plamki żółtej związane z wiekiem (ang.
age-related macular degeneration, w skrócie AMD) jest chorobą, w wyniku której dochodzi do
uszkodzenia centralnej części siatkówki, gdzie znajduje się najwięcej fotoreceptorów. W środku pola
widzenia pojawia się wówczas ciemna plama.

Dr Vinod P. Mitta z Harvard Medical School w Bostonie (USA) porównał 674 pacjentów cierpiących
na zwyrodnienie plamki żółtej z grupą kontrolną. W analizowanej grupie znalazły się osoby z suchą
(najczęściej nieuleczalną) i wysiękową (mokrą) odmianą AMD.

Badania potwierdziły, że osoby, u których występował wysoki poziom hsCRP znacznie częściej
chorowały na zwyrodnienie plamki żółtej.

 
Wytwarzane w wątrobie białko C-reaktywne jest wskaźnikiem stanów zapalnych i nowotworowych.
Na jego stężenie mają wpływ takie czynniki, jak wiek, płeć, aktywność fizyczna czy palenie
papierosów.

 
"Dane te rzucają światło na mechanizmy leżące u podstaw powstawania zwyrodnienia plamki żółtej.
W przyszłości mogą pomóc identyfikować osoby znajdujące się w grupie ryzyka, dla których
korzystna byłaby zmiana stylu życia i regularne badanie oczu" - mówi dr Mitta.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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